a própria conta da impugnante (empréstimos, fundos de investimento etc.)."
Os contribuintes apresentam então o presente Recurso Voluntário em que sustentam que muitos dos valores lançados por presunção (tabela 1), que chegam ao montante de R$ 10.566.315,23 (dez milhões, quinhentos e sessenta e seis mil, trezentos e quinze reais e vinte e três centavos), teriam sua origem externa ao faturamento. Que muitos valores que representam movimentação financeira não representam receita., exemplificam essas situações conforme a tabela 2 abaixo:

Em relação ao item �a� afirma existirem valores decorrentes de limites de crédito que a empresa mantinha junto ao banco Bradesco.

[...]

incluídos  no  calculo  da  omissão  possam  ter  como  origem  a  própria  conta  da  impugnante 
(empréstimos, fundos de investimento etc.)." 

Os  contribuintes  apresentam  então  o  presente  Recurso  Voluntário  em  que 
sustentam que muitos dos valores lançados por presunção (tabela 1), que chegam ao montante 
de R$ 10.566.315,23 (dez milhões, quinhentos e sessenta e seis mil, trezentos e quinze reais e 
vinte  e  três  centavos),  teriam  sua  origem  externa  ao  faturamento.  Que  muitos  valores  que 
representam movimentação financeira não  representam receita., exemplificam essas situações 
conforme a tabela 2 abaixo: 

Em  relação  ao  item  “a”  afirma  existirem  valores  decorrentes  de  limites  de